
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

Số:        /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        An Giang, ngày      tháng  11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ mới ban hành, bị bãi bỏ  

trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý  

của Sở Văn hóa và Thể thao theo quy định về phân quyền, phân cấp, 

phân định thẩm quyền 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội 

bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2145/QĐ-BVHTTDL ngày 25 tháng 6 năm 2025 của 

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính 

nội bộ mới ban hành, được sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ trong hệ thống hành chính 

nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

theo quy định về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao tại Tờ trình  

số 2060/TTr-SVHTT ngày 20 tháng 11 năm 2025. 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính (TTHC) nội 

bộ mới ban hành, bị bãi bỏ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Văn hóa và Thể thao theo quy định về phân quyền, 

phân cấp, phân định thẩm quyền (với 01 TTHC cấp tỉnh mới ban hành và 03 

TTHC cấp tỉnh bị bãi bỏ, 06 TTHC cấp huyện bị bãi bỏ tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Bãi bỏ thủ tục 

hành chính các số thứ tự 11, 12, 15, 16, 17, 20, Mục I, Phần I Phụ lục công bố 

kèm theo Quyết định số 942/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2025 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ thuộc 

lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc 

phạm vi chức năng quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang. 

 



2 

 

 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Văn hóa và Thể thao có trách nhiệm rà soát, cập nhật các thủ tục hành 

chính vào  cơ sở dữ liệu về thủ tục hành chính (https://csdl.dichvucong.gov.vn). 

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (Trung tâm Công báo - Tin học) có 

trách nhiệm đăng tải Quyết định này trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ 

trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc 

khu và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 4; 

- Cục Kiểm soát TTHC - VPCP; 

- CT và các PCT.UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh; 

- Trung tâm PVHCC tỉnh; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Viễn thông An Giang (VNPT); 

- Lưu: VT, htbmai. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Phong 

 

 

 

 

 



3 

 

 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ MỚI BAN HÀNH, BỊ BÃI BỎ  

THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ VĂN HÓA  

VÀ THỂ THAO  

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày      tháng 11 năm 2025 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân  tỉnh An Giang) 

 

 

PHẦN I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ 

A. Danh mục thủ tục hành chính nội bộ cấp tỉnh mới ban hành  

STT TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC CƠ QUAN THỰC HIỆN 

1 

Thủ tục quyết định tổ chức bắn 

pháo hoa nổ hoặc thay đổi tầm 

bắn, thời lượng bắn pháo hoa nổ 

 

 

 

Văn hóa 

Cơ sở 

- Cơ quan có thẩm quyền 

quyết định: Chủ tịch UBND 

cấp tỉnh. 

 - Cơ quan trực tiếp thực 

hiện TTHC: Sở Văn hóa và 

Thể thao.  

- Cơ quan phối hợp thực 

hiện TTHC: Bộ Quốc 

phòng, Bộ Công an.  

 

 
 

 

B. Danh mục Thủ tục hành chính nội bộ bị bãi bỏ 
 

 

STT Mã TTHC TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC 

 Thủ tục hành chính cấp tỉnh 

1 5.000471 

Thủ tục thông báo thành lập thư viện chuyên 

ngành ở cấp tỉnh, thư viện đại học là thư viện 

công lập; thư viện cấp huyện 
 

Thư viện 

2 5.000472 

Thủ tục thông báo sáp nhập, hợp nhất, chia, tách 

thư viện chuyên ngành ở cấp tỉnh, thư viện đại 

học là thư viện công lập; thư viện cấp huyện 
 

Thư viện 

3 5.000473 

Thủ tục thông báo giải thể thư viện chuyên 

ngành ở cấp tỉnh, thư viện đại học là thư viện 

công lập; thư viện cấp huyện 
 

 

Thư viện 



4 

 

 

 Thủ tục hành chính cấp huyện 

1 5.000474 

Thủ tục thông báo thành lập thư viện cấp xã; 

thư viện cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo 

dục phổ thông, cơ sở giáo dục nghề nghiệp và 

cơ sở giáo dục khác là thư viện công lập 

Thư viện 

2 5.000475 

Thủ tục thông báo sáp nhập, hợp nhất, chia, 

tách thư viện cấp xã; thư viện cơ sở giáo dục 

mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo 

dục nghề nghiệp và cơ sở giáo dục khác là thư 

viện công lập 

Thư viện 

3 5.000476 

Thủ tục thông báo giải thể thư viện cấp xã; thư 

viện cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục 

phổ thông, cơ sở giáo dục nghề nghiệp và cơ 

sở giáo dục khác là thư viện công lập 

Thư viện 

4 5.000369 
Thủ tục xét tặng danh hiệu “Thôn, tổ dân phố 

văn hóa”  
Văn hóa cơ sở 

5 6.000662 
Thủ tục xét, công nhận phường, thị trấn đạt 

chuẩn đô thị văn minh 
Văn hóa cơ sở 

6 6.000663 
Thủ tục xét, công nhận lại phường, thị trấn đạt 

chuẩn đô thị văn minh 
Văn hóa cơ sở 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

PHẦN II. NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ 

MỚI BAN HÀNH 

1. Thủ tục quyết định tổ chức bắn pháo hoa nổ hoặc thay đổi tầm bắn, thời 

lượng bắn pháo hoa nổ  

a) Trình tự thực hiện  

- Các cơ quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh có nhu cầu tổ chức bắn pháo hoa nổ 

hoặc muốn thay đổi tầm bắn, thời lượng bắn gửi trực tiếp, qua bưu chính hoặc 

trực tuyến văn bản đề nghị đến cơ quan chuyên môn về văn hóa thuộc Ủy ban 

nhân dân cấp tỉnh nơi tổ chức bắn pháo hoa nổ trước 15 ngày làm việc tính đến 

ngày dự kiến tổ chức bắn pháo hoa nổ. 

 - Trong thời hạn 05 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được văn bản đề nghị, cơ 

quan chuyên môn về văn hóa thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh xem xét, trình Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân quyết định. Trường hợp không đồng ý, phải trả lời bằng văn 

bản và nêu rõ lý do.  

b) Cách thức thực hiện: Gửi hồ sơ trực tiếp, trực tuyến hoặc qua bưu điện.  

c) Thành phần, số lượng hồ sơ:  

- Thành phần hồ sơ: (1) Văn bản đề nghị cho phép bắn pháo hoa nổ hoặc thay 

đổi tầm bắn, thời lượng bắn (nêu rõ số lượng, tầm bắn, số điểm bắn, thời gian, 

thời lượng và địa điểm dự kiến bắn pháo hoa nổ).  

- Số lượng hồ sơ: 01 bộ. 

d) Thời hạn giải quyết: 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ.  

đ) Đối tượng thực hiện: Cơ quan, tổ chức. 

e) Cơ quan thực hiện TTHC:  

- Cơ quan có thẩm quyền quyết định: Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh. 

- Cơ quan trực tiếp thực hiện TTHC: Sở Văn hóa và Thể thao.  

- Cơ quan phối hợp thực hiện TTHC: Bộ Quốc phòng, Bộ Công an.  

g) Mẫu đơn, tờ khai: Không quy định.  

h) Kết quả thực hiện: Văn bản trả lời (đồng ý hoặc không đồng ý). 

 i) Phí, lệ phí: Không quy định. 

 k) Yêu cầu, điều kiện: Không quy định.  

 l) Căn cứ pháp lý: 

  - Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính 

phủ về việc quản lý, sử dụng pháo. 

  - Nghị định số 56/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 

năm 2016 quy định điều kiện về an ninh, trật tự đối với một số ngành, nghề đầu 

tư kinh doanh có điều kiện, Nghị định số 99/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 



6 

 

 

2016 về quản lý và sử dụng con dấu, Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27 

tháng 11 năm 2020 quy định về quản lý, sử dụng pháo.  

- Nghị định số 138/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định 

về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch./. 

 


		2025-11-27T15:33:18+0700


		2025-11-30T09:54:28+0700
	Lê Trường Sơn


		2025-11-30T09:58:51+0700
	Nguyễn Thanh Phong


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T14:01:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T14:02:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T14:02:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




